

نمایندگان توقف صادرات نفت به یونان را مناسب ارزیابی کردند حمایت از مقابله به مثل نفتی با اروپا

در شرایطی که جزئیات جدیدی از عدم تحویل یک محموله نفتی ایران به یونان منتشر شده است، تعدادی از نمایندگان مجلس از پیشدستی ایران در توقف صادرات نفت ایران به اروپا حمایت کرده و آن را در راستای مقابله به مثل ایران با اروپا دانسته‌اند. الیاس نادران، فاطمه رهبر و چند مقام سابق، کسانی هستند که از به هم ریختن سناریوی اروپا برای تحریم نفتی ایران تأکید کرده‌اند و گفته‌اند اروپا نمی‌تواند هر گونه که خود می‌خواهد برای تحریم نفتی ایران برنامه ریزی کند و در همان حال هم ایران دست روی دست بگذارد. در سوی دیگر کسانی چون مسعود میرکاظمی، وزیر سابق نفت هم بر آرزای بودن نفت ۱۲۰ دلاری تأکید کرده و گفته‌اند قیمت واقعی نفت خیلی بیشتر از قیمت فعلی آن است. میرکاظمی در عین حال بر یاری طلبیدن از بخش خصوصی برای دور زدن تحریمها تأکید کرده‌است و در همان حال هم برخی از فعالان بخش خصوصی که در حوزه نفت و گاز فعال هستند، بر آمادگی خود برای ورود به موضوع «صفحه ۵ را بخوانید» تحریم‌ها و شکستن تحریم نفتی تأکید کرده‌اند.

تیسردو اقتصاد

یادداشتی از اکبر طالب پور
چرا انتخابات نهمین دوره مجلس با سایر دوره‌ها متفاوت است؟

یادداشتی از طیب صفایی
اول بر نامه ریزی، بعد انتخاب مدیران شایسته

یادداشتی از دکتر حسین ربویان
رفراندوم سوریه و گفت‌وگوی ملی

دیدگاه

اقتصاد

برای جنگ پارتیزانی آماده‌ایم

حسن خسروچردری
رئیس اتحادیه صادرکنندگان فرآورده‌های نفت، گاز و پتروشیمی

پس از اینکه اتحادیه اروپا، دولت‌های اروپایی را بعد از شش ماه از خرید نفت ایران منع کرد، تصور نمی‌کرد با چالش‌هایی در بازار مواجه شود. به نظر می‌رسد این تصمیم خیلی زود کانه گرفته شده تا از حاشیه‌هایی که در ایران ایجاد می‌کند، استفاده کرده و کشورهای دیگر هم از آن بهره‌برداری کنند. به همین دلیل شرایط تحریم را به گونه‌ای اعلام کردند که دستشان باز باشد و نامی از هیچ شرکتی آورده نشده تا اگر در آن ایام از نظر اقتصادی دچار بحران و مشکل شدند، شرکت‌ها خریدشان را انجام دهند. در حال حاضر عملاً هیچ دولتی به اسم دولت خرید نمی‌کند. برخی دولت‌ها ممکن است در شرکت‌های بزرگ خریدار نفتی سهام داشته باشند، اما کار برعهده شرکت‌هاست. به همین دلیل تحریم به معنای یک مستقیم‌ها به ایران ضربه وارد کند، نبود اسامی دلایل صدور چنین تحریم‌هایی این است که ما بیشتر در داخل کشور دچار مشکل شویم. یعنی این را بزرگ‌نمایی کرده‌اند و از آن بهره‌برداری سیاسی کنیم. حتی ممکن است عمده‌ای از آن بهره‌برداری انتخاباتی داشته باشند و منافسانه با اینکه دست ماست که به راحتی از آن عبور کنیم، این کار را نمی‌کنیم. عکس‌العمل فعلی ایران با قطع نفت برخی کشورهای اروپایی، ایده بسیار خوبی بوده است. در حقیقت اگر آنها می‌خواهند با ما چنین بازی را شروع کنند، بالاخره باید بوقایب آن را هم بپذیرند. قطع کردن ناگهانی نفت ایران بر اروپا حداقل روی قیمت‌ها تأثیر گذاشت و این قیمت‌ها در شرایط فعلی اقتصادی به ضرر آنهاست. این تحریم را یک روزه نمی‌توانند تغییر دهند ولی باید بدانند هر حرکتی که انجام می‌دهند، این گونه نیست که ما فقط دفاع کنیم. برخی اظهار داشته‌اند که شاید سیاست قطع نفت به خود ایران ضربه وارد کند که در پاسخ به آنها باید گفت ما بخش خصوصی را در جنگ اقتصادی فعلی، یک عملیات کلاسیک می‌دانیم. ما معتقدیم بخش خصوصی پارتیزان‌هایی هستند که خارج از عملیات کلاسیک می‌توانند وارد جنگ پارتیزانی با دشمن شوند. به عقیده ما، دولت و نظام باید از این پارتیزان‌ها استفاده کنند. اگر ما یک روزی که کشور درگیر جنگ مسلحانه بود جان مان را دادیم، در شرایط جنگ اقتصادی امروز مال‌مان را هم می‌دهیم که سخت‌تر از جان‌مان نیست. ما به عنوان بخش خصوصی نگران صادرات نفت نیستیم و برای آن برنامه‌ریزی کرده‌ایم. خیلی راحت می‌توانیم نفت را خریداری کرده و در بسیاری از جاهای دیگر آن را تبدیل به فرآورده کنیم. هیچ الزامی ندارد که نفت را به شکل خام صادر کنیم. ما طرفدار صدور نفت به آن مفهوم نیستیم، اما به‌ر حال اگر امروز ظرفیت‌های دولتی اجازه این پروسه را نمی‌دهد، می‌توانیم از ظرفیت‌های کشورهای دیگر استفاده کنیم و نفت را به فرآورده تبدیل کرده و عرضه نماییم. به همین دلیل اصلاً از دید ما ناگرانی وجود ندارد و دولت باید محکم ایستادگی کند. ما به دولت پیشنهاد داده‌ایم که در بخش بندی، ۲۰ درصد از نفت خام را به بخش خصوصی بدهند که به صورت پایلوت صادر کنند تا مشکلات به حداقل ممکن برسد.



عکس: پلدا شعیری / تهران امروز

تهران امروز آخرین تلاش گروه‌های سیاسی و کاندیداها را برای جلب نظر رای دهندگان بررسی می‌کند پیشتازی اصولگرایان در تهران و شهرستان‌ها

امروز و در آخرین روز مجاز بودن تبلیغات انتخاباتی، تمام کاندیداها و جریان‌های سیاسی تلاش نهایی خود را به کار گرفته‌اند تا با تشریح برنامه‌ها و دیدگاه‌های خود نظر موفقی را به دست آورند. در حالی که گروه‌های مختلف برای جلب نظر رای دهندگان تلاش می‌کنند، پیشتازی اصولگرایان با سرلیستی مشترک محمد حسن ابوترابی فرد و غلامعلی حداد عادل، بیشترین نظر موفقی را به سوی خود جلب کرده‌اند و آنگونه که تعدادی از شخصیت‌های حاضر در این لیست گفته‌اند، داشتن برنامه منسجم همراه با تأکید آنان بر عقلائییت و معنویت و قدم گذاشتن

تیریک سیاست

رقیمیی: انبارها پر از کالا است مقامات دولت تصمیمات مهار بازار را اعلام کردند

گروه اقتصاد: «انبارها پر از کالا است.» جمله‌ای است که طی ماه‌های اخیر و با شروع گرانی در بازار، بارها از جانب مسئولان وزارت صنعت، معدن و تجارت شنیده شد تا به قول خودشان از تأثیرات شایعه به وجود آمدن قطعی در بازار، بکاهد حال معاون اول رئیس‌جمهور نیز با تأکید بر همین جمله و هدایت تولید کنندگان و فروشندگان به انجام معاملات طبق قانون و شرح، سعی بر کنترل بازاری دارد که هر روز شاهد گرانی‌های بیشتر است. مدتی پیش نیز برگزاری روز مسلی حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان سبب شد تا بار دیگر موضوع تنظیم بازار همزمان با نزدیک شدن به روزهای پایانی سال و گرانی‌های ایجاد شده در بازار و نارضایتی مصرف‌کنندگان مدنظر نیز برای ایام پایانی سال صورت گرفته، ضمن اینکه وزیر صنعت، معدن و تجارت هر روز برای تنظیم بازار در حال گریه و اضطراب برای مردم است

گفته رحیمی، دولت فوراً برای تنظیم بازار وارد عمل شده و دستور داد هزاران تن مرغ و گوشت به اندازه کافی در بازار وجود دارد و ذخیره‌سازی‌های گسترده‌ای نیز برای ایام پایانی سال صورت گرفته، ضمن اینکه وزیر صنعت، معدن و تجارت هر روز برای تنظیم بازار در حال گریه و اضطراب برای مردم است

ضمن اینکه وزیر صنعت، معدن و تجارت هر روز برای تنظیم بازار در حال گریه و اضطراب برای مردم است. معاون اول رئیس‌جمهور گفت: ایران هیچ گونه مشکلی در تأمین نخود، لوبیا، برنج پاکستانی و هندی ندارد چرا که پول فراوان داشته و به راحتی خرید می‌کند، این در حالی است که اگر در هند به عنوان تأمین‌کننده بخشی از برنج ایران حادثه طبیعی همچون سیل رخ دهد برخی فروشندگان از خدایایی خبر برنج را گران می‌کنند در حالی که آنها نقش یا تأثیری از نوسانات تولید برنج در این کشور نپذیرفته‌اند. وی اظهار داشت: اجناسی که هم اکنون در بازار موجود است همین دیروز و با ارز ۱۶۰۰ تومانی خرید نشده است بلکه با ارز ۱۰۵۰ تومانی روانه بازار شده‌اند. بنابراین اگر کسی به بهانه گرانی ارز، اجناس از قبیل «ادامه در صفحه ۵» خریداری شده را به قیمت بالاتری به فروش رساند حال حرام وارد زندگی خود کرده است.



روزنامه فرهنگی، اقتصادی و اجتماعی صبح ایران
TEHRAN-E-EMROOZ Daily
www.tehrooz.com
چهارشنبه ۱۰ اسفند ماه ۱۳۹۰ / ۷ ربیع الثانی ۱۴۲۳
دوره جدید / شماره ۱۲۴۴ / صفحه ۲۰۰ / تومان
Wednesday 29 February 2012, Vol.1, NO.844, 3000 Rls
4 1 1 2 0 0 7 2 3 0 8 0 0 1
آدرس الکترونیکی: info@Tehrooz.com
پيامک روزنامه تهران امروز: ۳۰۰۱۰۱۱۰۲
صدای شما ۸۸۹۲۸۵۳۳

یادداشت اول

سیاست

حضور گسترده شرط مجلس کارآمد
الهام امین زاده
عضو هیئت‌مدته اصولگرایان

جبهه متحد اصولگرایان که تحت نظر جمعیت فعالیت می‌کند در راستای وحدت میان تمام اصولگرایان تشکیل شد. از این رو سعی شد تا این لیست تمام سلاقی اصولگرایان وجود داشته باشد، تا آنجا که در این لیست شاهد تجمیع توانمندی‌ها، تجارب و سلاقی مختلف در گفت‌وگوهای اصولگرایانه هستیم. در حوزه‌های سیاسی، اقتصادی و فرهنگی چهره‌های شاخصی در لیست جبهه متحد وجود دارد از این رو به نظر می‌رسد کمیته انتخاب‌کننده سعی کرده است تا همه جوانب را بسنجد. در عین حال اما یکی از اساسی‌ترین دلایلی که باعث شد بنده شخصاً از حضور در این جبهه استقبال کنم پرهیز از تفرقه در میان اصولگرایان بود هر چند که شاهد هستم برخی اصولگرایان به وحدت زیر چتر جامعیت احترام نگذاشته و لیست‌های متعدد از سوی آنان برای انتخابات ارائه شده، با این حال به نظر می‌رسد با توجه به اینکه اعضای جبهه متحد اصولگرایان با حضور در میان مردم و تشریح برنامه‌های این جبهه بسیار روشن‌گری کرده و از توانایی‌های اعضای آن دربرابر برنامه‌هایی که جبهه بعد از ورود به مجلس از دید مردم توضیح داده‌اند اعضای این جبهه برای ورود به مجلس از دیگر گروه‌ها و جریان‌ها جلوتر باشد.

در این میان یکی از برنامه‌های جبهه متحد در حوزه زنان توجه به نقش کلیدی آنها در خانواده است که سبب می‌شود مشارکت‌های اجتماعی آنان نسبت به گذشته پررنگ تر شود هر چند که حضور زنان در اجتماع مخصوصاً پس از پیروزی انقلاب اسلامی چشمگیر بوده است. این در حالی است همچنان در برخی بخش‌ها خلأهایی وجود دارد. به عنوان مثال بیمه زنان خانه‌دار یکی از مهمترین خواسته‌های زنان کشور است که در «ادامه در صفحه ۲» برای اجرای این بیمه پیدا نماید.



عکس: زوی آخر تبلیغات انتخاباتی، دانشگاه تهران / عکس: پلدا شعیری



عکس: پلدا شعیری